CHIARIMENTI LOTTO 5

Domanda

Tenendo conto delle difficolta negli spostamenti dovute DPCM del 10 Aprile 2020 e considerati I'ingombro
ridotto e la complessita minima della strumentazione relativa al Lotto 5, chiediamo se si ritiene comunque
obbligatorio il sopralluogo presso i locali dei laboratori ed in questo caso, entro quale data si ritiene
necessario eseguirlo.

Risposta

Considerati I'ingombro ridotto e la complessita minima della strumentazione relativa al Lotto 5 si ritiene
non obbligatorio il sopralluogo presso i locali dei laboratori: I'operatore economico che non effettuera il
sopralluogo dovra pero indicare obbligatoriamente nella documentazione tecnica presentata il peso e le
dimensioni dell’'apparecchiatura offerta.

Domanda

Sul Disciplinare di Gara la base d'asta del Lotto 5 & fissata in € 700.000,00 e I'importo del contributo a
favore di ANAC & di € 70,00.

Sul portale ANAC inserendo il CIG del lotto 5 viene indicata come base d'asta € 840.000,00 e come
importo contributo € 80,00.

Si chiedono chiarimenti in merito e se si pud procedere comunque al pagamento del contributo anche se
di importo diverso da quanto riportato sul disciplinare.

Risposta

L'importo del contributo da versare da parte dell’'operatore economico per il lotto 5 & di € 80,00. Per
quanto riguarda l'importo indicato nel disciplinare di gara trattasi di refuso.

La base d’asta del lotto & di € 700.000,00. L'importo del CIG pari a € 840.000,00 &€ comprensivo di
opzione (eventuale successiva integrazione della fornitura del 20%) e non configura quindi la base d’asta.




